

N:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli d. 23 April 1872. kl. 2 e. m.

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Betänkande (N:o 8), i anledning af väckt motion derom att kronohemmans lösen eller omföring till skatte skall genom kungörelse i kyrkorna kungöras.

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 76) har Herr *H. Bexelius* på anförda skäl föreslagit åläggande för Konungens befällningshafvande, att så snart en kronolägenhet blefve från krono till skatte löst eller omförd, derom i häradets kyrkor utfärda allmän kungörelse, hvarigenom den som från kronolägenheten betingat sig födorådsförmåner, om hvilkas utgående från lägenheten Konungens Befällningshafvande med stöd af Kongl. Kammar-kollegii kungörelse den 29 Februari 1808 meddelat stadfästelseresolution, blefve om en sådan omföring under rättad och sattes i tillfälle att å det lagtima ting som derefter först inom häradet infölle, hos Häradsrätten låta inteckna det om födorådsförmånernas utgörande träffade aftal.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskott, som haft att behandla denna fråga, har efter återförvisning af dess först i ämnet afgifna utlåtande, i betänkande N:o 11, hemställt, att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t förordna, att Dess Befällningshafvande skall, då en kronolägenhet varder till skatte löst eller omförd, derom tre söndagar å rad låta kungöra i häradets kyrkor, med erinran att den, som möjligen från samma lägenhet betingat sig några födorådsförmåner, bör vid i häradet nästinfallande lagtima ting låta inteckna det om födorådsförmånernas utgörande träffade aftal.

Denna hemställan har Andra Kammaren bifallit, enligt till Första Kammaren ankommet, till Utskottet öfverlemnadt protokollsutdrag.

Om äfven de olägenheter, som blifvit af motionären framhafda och äfven under diskussionen i Andra Kammaren vitsordats, icke kunna anses särdeles ofta

eller allmänt förekomna, så torde dock redan erkännandet deraf, att sådana olägenheter tid efter annan här och hvar inträffa, vara tillräckligt skäl för vidtagande af åtgärder till förebyggande af dylika, och enär hvad Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskott i detta hänseende föreslagit synes Utskottet ändamålsenligt, tvekar ej Utskottet tillstyrka,
att Första Kammaren biträder Andra Kammarens beslut i denna fråga.

Stockholm den 23 April 1872.

På Utskottets vägnar:

Trolle Wachtmeister.

Rättelse

**i Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Betänkande N:o 6
(i samlingen N:o 7).**

Sid. 5, rad. 7 uppfir. *står*: motiv och lagbud, innefattande samlingar af
läs: motiv och lagbud innefattande samlingar af